ठ

ठक्कुर m. homo venerandus. 75. (Orig. incert.).

ड

डम्ब्र r. 10. डम्बयति, proicere. c. वि 84. deicere, prosternere, prostituere.

त

त thema pronom. demonstrat. 1) Nom. sing. m. स, f. सा, n. तत्. Neutr. तत् in coniunctionem abiit; q. cf. Instr. तेन, ideo. 41, 15. etc. abl. तस्मात् id. 27, 12; 33, 15. etc. 2) Repet. pronomen valet hoc vel illud, quodcunque. — Emphatice pro तदेव 31, 11. etc. et तादृश, 33, 4. 3) Praemitti solet Sanscritice sententia relativa demonstrativae, ut 3, 5. 4) Coniungitur emphatice cum pronomm. personm. 1mac et 2dac pers. tum eum demonstrat. ex. c. सोऽहं, ille ego; ते वयं, illi nos; स त्वं, ille tu etc.; स एष ille ipse, तदेतत्, id ipsum etc. 5) In compos. usurpatur thematis loco neutrum तत्, ut तदनन्तरं 4. i. c. तस्माद् अनन्तरं etc.; dualis locum tenet तत् compositum 42, 6. 6) Abundat तत् in compos. quibusdam, ut तदत् 32, 12. nam तद् h. l. nil aliud valet, quam भर्तृ, quod mox praecedat; inest tamen emphatis quaedam. Sic etiam तत्पर.

तक्र n. lac, concreto butyro residuum, cui aqua admixta. 79.

तट m. n. rarius f. ripa. 6. (Orig. inc.).

तड् r. 1. तड्यते, percutere, partic. तडित. 4.

— cl. 10. ताडयति, ferire. 7. 9. 14.

तडाग m. lacus, piscina. 6. (Orig. inc.).

तत् 1) partic. causs. ideo. ef. s. त. 2) apodosin excipit post enunciationem conditional. 43, 8.

तत् mfn. part. a तन्, extensus. 83. c. चम् ef. s. v.

तत्स् adv. loci 1) inde. 2) temporis, exinde, deinde. 3) in apodosi 45, 2. 77, 14. — 4) pro तस्मात् 87, 9. 92, 16. (त, aff. तस्).

तत्क्षणात् adv. statim. 8. (तत् ef. त no. 6. et abl. a क्षण. q. ef.).

तत्प्रभाते adv. mane, diluculo. 12. 13. (तत् et loc. a प्रभात n. diluculum. तत् per तस्य explicandum, diluculo *istius* diei, qui sequutus est; refertur enim ad diem, qui sequitur modo narrata).

तत्र adv. loci. 1) ibi, illie. 1. 3. 15. etc. 2) illuc, ut 87, 3. 3) pro loc. तस्मिन् 39, 9. 41, 6.

तत्रभवत् m. 67. -ती f. dictio scenica honorifica, qua significatur homo absens; de praesenti dicitur अत्रभवत्. cf. Vikr. 44, 2. Lenz. (तत्र et भवत् q. ef.).

तथा 1) hoc modo, sic, ita. 10, 13. 46, 12. 2) eodem modo. 98, 8. aequae ac, et saepius locum tenet copulac. 2, 1. 12, 16. 30, 15. 48, 18. — 3) elliptice pro तथास्तु, in affirmatione, ita sit. 44. 53. — 4) तथा तथा, praemisso यथा यथा, repetitionem et distributionem indicat. 25. — 5) तथैव, तथा च, 76, 13. et तथैव च saepe pro simpliciter तथा leguntur. — 6) तथापि, vel sic, nihilominus, tamen, praemisso यद्यपि. 53. 76. — 7) तथा हि locis metricis praemittitur nonnunquam in dramatis, ut 69. 73. 92. etenim. (त, aff. था).